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Bateryjny silniczek elektryczny według* wy¬
nalazku jest komutatorowym silniczkiem prądu
stałego z magnesami trwałymi. Silniczek jest
przeznaczony do napędu zabawek, modeli itp.
przy czym zasilanie silniczka następuje z małej
baterii elektrycznej. Konstrukcja silniczka jest
uwidoczniona na rysunku, na którym fig. 1
przedstawia przekrój podłużny silniczka, fig. 2
— jego przekrój poprzeczny, a fig. 3 — przekrój
poprzeczny komutatora. Obwód magnetyczny
stojana silniczka składa się z dwóch magnesów
trwałych 3, połączonych równolegle dwoma na-
biegunnikami 2. Dzięki ustawieniu magnesów
w ten sposób, że osie ich równoległe do siebie,
leżą w płaszczyźnie prostopadłej do osi wirnika,
uzyskuje się bardzo proste kształty trudnych do
obróbki magnesów, oraz przez odpowiednie ich
podszłifowanie istnieje możliwość dokładnego
ustawienia szczeliny.
Wirnik silniczka składa się z trójzębnego

rdzenia 4 z blach stalowych, uzwojenia 5 i koL
muiatora. Komutator wykonany jest z trzech
odpowiednio wygiętych blaszek, stanowiących
działki 7 komutatora i osadzonych na rurce izo¬

lacyjnej 10 za pomocą odpowiednio ukształto¬
wanych podkładek izolacyjnych 8. Podkładki te
zaopatrzone w odpowiednie wycięcia dociskają
działki do rurki izolacyjnej oraz utrzymują żą¬
dany odstęp międzydziałkowy. Dzięki zastoso¬
waniu tych podkładek uzyskuje się dużą pro¬
stotę wykonania. Komutator osadzony jest na
wałku € wirnika. Prąd do komutatora jest do¬
prowadzony za pomocą szczotek metalowych 9,
wpuszczonych w materiał obudowy U Obudowa
jest wykonana z masy plastycznej. Dzięki za¬
stosowaniu masy plastycznej łatwo uzyskuje
się żądany kształt obudowy, przy czym łożysko
wykonane także z plastyku tworzy z obudową
jednolitą całość.

Zastrzeżenia patentowe

1. Bateryjny silniczek elektryczny, znamienny
tym, że obwód magnetyczny stojana składa
się z dwóch magnesów trwałych (3) w kształ¬
cie walców lub prostopadłościanów, połączo¬
nych równolegle dwoma nabiegunnikami (2),
przy czym osie magnetyczne magnesów leżą
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w płaszczyźnie prostopadłej do osi wirnika
i są do siebie równoległe.
Bateryjny silniczek według zastrz. 1, zna¬
mienny tym, że działki (7) komutatora są umo¬
cowane na rurce izolacyjnej {10) za pomocą
odpowiednio ukształtowanych podkładek izo¬
lacyjnych (#), dociskających działki do rurki

izolacyjnej oraz utrzymujących właściwe od¬
stępy między działkami

Bateryjny silniczek według zastrz. 2, zna¬
mienny tym, że jego obudowa i łożyska wy¬
konane są z masy plastycznej.
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